
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Nº 40, de 18 de outubro de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospital Universitário Alcides Carneiro



 

 

 
2 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH 

Hospital Universitário Alcides Carneiro – HUAC 

Rua Carlos Chagas, S/N. Campina Grande – PB. CEP: 58400-398 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES 

Superintendente 

 

DAISY FERREIRA RIBEIRO 

Gerente Administrativa 

 

CONSUELO PADILHA VILAR SALVADOR 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

ALANA ABRANTES NOGUEIRA DE PONTES 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 
3 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 4 

NOMEAÇÃO ..................................................................................................................... 4 

Portaria-SEI n° 181 de 17 de outubro de 2019 ............................................................................................ 4 

 

 

  



 

 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

NOMEAÇÃO 

Portaria-SEI n° 181 de 17 de outubro de 2019 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA PORTARIA EBSERH Nº 87 DE 03/05/2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Elaboração 
da Carta de Serviços aos Cidadãos, deste Hospital Universitário Alcides Carneiro: 

REPRESENTANTES: 

 CAMILA BARRETO MONTEIRO, JORNALISTA, Matrícula SIAPE nº 1393079 – 
PRESIDENTE; 

 IOLANDA GUEDES DA SILVA, ENFERMEIRA, Matrícula SIAPE nº 1113649; 

 AMANDA MANUELLA DANTAS, ENFERMEIRA, Matrícula SIAPE nº 2762918; 

 MARGARETH ROSE LIMA DE SOUSA, ENFERMEIRA, Matrícula SIAPE nº 0566346; 

 ALDINÉLYSON DE LIMA FERNANDES, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula SIAPE 
nº 3050385; 

 CÂNDIDA MARIA CAVALCANTI DINIZ, MÉDICA, Matrícula SIAPE nº 1440317; 

 ALANA ABRANTES NOGUEIRA DE PONTES, MÉDICA, Matrícula SIAPE nº 1024297; 

 MERILIN CARNEIRO DE FRANÇA DIONIZIO, ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula SIAPE nº 
1109678; 

 ANA MARIA BARBOSA CABRAL, ENFERMEIRA, Matrícula SIAPE nº 2355875; 

 MARIA AUGUSTA COSTA DE MOURA, FISITERAPEUTA, Matrícula SIAPE nº 1113595; 

 SÔNIA ALVES ARAÚJO, TÉCNICA EM LABORATÓRIO, Matrícula SIAPE nº 1440816; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Publique-se no Boletim de Serviço. 

 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 

Superintendente HUAC/UFCG/EBSERH 


